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Mål nr  28 7 6 -28 7 7 -18

KAMMARRÄTTEN DOM Sida 2
I SUNDSVALL

YRKANDEN M.M.

Hedemo ra So taren AB y rkar att u pph andling en, såv itt av ser Gag nefs o ch 

Säters ko mmu ner, rättas i fö rsta h and g eno m att v iss perso n tas bo rt so m 

referens  v id u tv ärdering en o ch i andra  h and att en ny  u pph andling  

g eno mfö rs.

Gemensamma nä mnden fö r upphandling ssamv erkan anser  att 

ö v erklag andet ska av slås.

Hedemo ra So taren AB anfö r i h u v u dsak fö ljande till stö d fö r sin talan.

Bo lag ets anbu d u teslö ts efterso m det v id referenstag ning en inte  ansåg s 

u ppnå kv alificerad niv å. Upph andling en h ar g eno mfö rts so m en 

tjänsteko ncessio n o ch u tv ärdering h ar g eno mfö rts av den ansv arig a 

u pph andlaren o ch en särskilt u tsedd referensg ru pp. Anbu dsg iv arna h ar 

själv a lämnat  u ppg ifter o m tv å referenser  so m sku lle lig g a till g ru nd fö r 

bety g sättning en. Upph andlande  my ndig h et v alde, i enlig h et med v illko ren 

från anbu dsfö rfarandet, att ersätta en av referenserna  med en perso n so m 

fö reträdde Räddning stjänsten  Dala Mitt. Hedemo ra So taren AB h ar sedan 

tidig are en tv ist med Bo rläng e ko mmu n o ch där ing år perso nen i fråg a so m 

sakku nnig h o s Räddning stjänsten  Dala Mitt rö rande en annan  u pph andling  

där resu ltatet innebar  att ko ntraktet sades u pp från Bo rläng e ko mmu n. 

Perso nen i fråg a h ade tidig are deltag it i den referensg ru pp so m u tfo rmat 

u pph andling en o ch bedö mt deltag arnas kv alitetspo äng o ch kände  därfö r till 

po äng u tfallet av de parametrar so m inledning sv is bedö mts av 

referensg ru ppen. Perso nen h ar g eno m sina  du bbla ro ller i u pph andling en, 

so m både sakku nnig o ch referent,  ku nnat sty ra u tfallet o ch påv erka v ilken 

lev erantö r so m sku lle antas  so m v innare.

Upph andling en h ar inte  g eno mfö rts på ett ö ppet sätt o ch den u pph andlande 

my ndig h eten h ar g eno m sitt ag erande inte  beh andlat po tentiella lev erantö rer
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Mål nr  28 7 6 -28 7 7 -18

på ett likv ärdig t o ch icke-diskriminerande  sätt. Kammarrätten bö r prö v a 

fråg an o m en sakku nnig på u pph andlande my ndig h et kan delta so m referent 

i bedö mning en av de ko nku rrerande lev erantö r sanbu den efter det att 

perso nen fått kännedo m o m bedö mning en i det fö rsta u rv alsfö rfarandet.

Gemensamma nä mnden fö r upphandling ssamv erkan anfö r bl.a. fö ljande 

till stö d fö r sin inställning .

Det finns  ing et so m h indrar att en eg en referens  ing år i en u tv ärdering s

g ru pp av inko mna anbu d. Det av g ö rande är o m anbu dsg iv aren får ett 

o mdö me so m sv arar mo t de g ru ndläg g ande principerna.  I nu  aktu ell 

u pph andling h ar så skett. En u pph andling smo dell h ar anv änts där anbu den 

fö rst u tv ärderats u tifrån v ald u tv ärdering smo dell o ch på tjänsten  ställda 

krav . Därefter h ar ko ntro ll skett av u ppställda kv alificering skrav . Det finns  

ing a h inder enlig t lag en (2016 :114 7 )  o m u pph andling av ko ncessio ner,

LUK, mo t att anv ända denna  o rdning .

I målet är o stridig t att en av de u ppg iv na referenserna,  med stö d av  v ad so m 

ang iv its i u pph andling sdo ku mentet, h ar by tts u t mo t sakku nnig från 

Räddning stjänsten  Dala Mitt. Sy ftet v ar att bety g sättning en sku lle bli så 

ko rrekt so m mö jlig t. Perso nen i fråg a h ar inte  v arit delaktig i någ o n ko nflikt 

med Hedemo ra So taren AB o ch h ar bety g satt anbu dsg iv aren i enlig h et med 

u pph andling sdo ku menten.

Gemensamma  nämnden  fö r u pph andling ssamv erkan åbero par till stö d fö r 

sin inställning  do ku menten Klag o mål Hedemo raso taren, Fö renklad 

u ppfö ljning av so tning s- o ch brandsky ddsko ntro llv erksamh eten i RDM 

medlemsko mmu ner Q1 2018 ,  Upph andling sdo ku mentet ”So tning o ch 

Brandsky ddsko ntro ll” o ch Fråg o r o ch sv ar.

DOM Sida 3
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SKÄLEN FÖR KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE

Fråg a i målet är o m u tv ärdering en i u pph andling en, såv itt av ser Gag nefs 

o ch Säters ko mmu ner, inneh ållit  sådana  brister att det fö relig g er skäl att 

ing ripa enlig t LUK.

Upph andling en i målet av ser tjänsteko ncessio n. Av u tredning en framg år att 

enbart  tjänstens  kv alitet u tv ärderas efterso m ersättning en är fastställd i 

beslu tade tax o r. I ett inledande  skede h ar tv å referenser  sv arat på tio i fö rv äg 

fo rmu lerade fråg o r av seende teknisk  o ch y rkesmässig fö rmåg a. Fråg o rna 

o ch sv aren i denna  del h ar po äng satts o ch , so m ett led i kv alitets

bedö mning en, h ar u pph andlande my ndig h et ang ett att minst  6 0 po äng 

erfo rdras fö r att kv alificeras v idare till den fo rtsatta u tv ärdering en. 

Kv alitetskriterierna i u tv ärdering smo dellen består av 27  fråg o r där 

anbu dsg iv aren själv deklarerar sin u ppfy llelse. So m mest kan ett anbu d 

u ppnå 210  po äng .

Kammarrätten g ö r fö ljande bedö mning .

Upph andlande  my ndig h et h ar sto r frih et att v älja v ilka tilldelning skriterier 

so m ska tillämpas o ch  v ilken relativ v ikt dessa ska tillmätas. Hö g sta 

fö rv altning sdo msto len h ar u ttalat att de skiftande  fö rh ållanden so m 

fö reko mmer i det eko no miska liv et g ö r att äv en fö rfråg ning su nderlag o ch 

u tv ärdering smo deller so m inte  är o ptimalt u tfo rmade får g o dtas u nder 

fö ru tsättning att de principer  so m bär u pp lag en o m o ffentlig u pph andling , 

LOU, o ch g emenskapsrätten inte  träds fö r när  (RÅ 2002  ref. 5 0). Vidare h ar 

Hö g sta fö rv altning sdo msto len u ttalat att ö v erprö v ning en inte  tar sikte på 

u pph andling ens materiella resu ltat u tan endast  på o m my ndig h eten fö rfarit 

fo rmellt ko rrekt o ch iakttag it de u pph andling sprinciper o ch fö rfarandereg ler 

so m ang es i LOU (HFD 2013  ref. 5 ).

DOM Sida 4
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KAMMARRÄTTEN DOM Sida 5
I SUNDSVALL

Att i detalj redo g ö ra fö r h u r po äng sättning en h ar skett låter sig sv årlig en 

g ö ras o ch ett v isst mått av su bjektiv bedö mning är o frånko mlig . I målet h ar 

inte  framko mmit annat  än att u pph andlande my ndig h et fö ljt den 

u tv ärdering smo dell so m fo rmu lerats. Det h ar inte  h eller v isats att 

principerna  o m likabeh andling o ch ö ppenh et ö v erträtts v id po äng sättning en.

Kammarrätten anser  inte  att lag stiftning en, so m beträffande  ko ncessio ner 

inneh åller  färre detalj reg ler o m tilldelning ,  läg g er h inder i v äg en fö r att 

u pph andlande my ndig h et inledning sv is ko ntro llerar o m v illko ren fö r 

deltag ande är u ppfy llda. Ko ntro llen ska g ö ras u tifrån eg en fö rsäkran eller 

referenser  so m lämnats  so m bev is (12  kap. 1 § LUK). Därefter tilldelar 

u pph andlande my ndig h et ko ncessio nen med anv ändande  av sådana  

tilldelning skriterier so m framg år av 13  kap. 1 § LUK.

Kammarrätten h ar h ärefter att ta ställning  till o m u pph andlande my ndig h et 

h ar fö rfarit ko rrekt g eno m att anv ända sig av en eg en referens  o ch o m jäv 

eller o tillåten intresseko nflikt fö relig g er. När det g äller jäv tillämpas 

reg elv erket i fö rv altning slag en (2017 :900),  FL. Enlig t 16  § fö rsta sty cket 

4 FL fö relig g er jäv o m det finns  någ o n annan  särskild o mständig h et so m 

g ö r att det g år att ifråg asätta o partiskh eten h o s en perso n so m fö r en 

my ndig h ets räkning  tar del i h andläg g ning en i ett ärendet  på ett sätt so m kan 

påv erka my ndig h etens beslu t i ärendet.

Enlig t kammarrättens  mening  är det mö jlig t fö r u pph andlande my ndig h et att 

anv ända sig av eg en referens  o m det sker på ett o bjektiv t sätt o ch enlig t de 

g ru ndläg g ande EU-rättslig a principerna  o m likabeh andling o ch ö ppenh et. 

Det får inte  anses  h a någ o n bety delse o m beaktandet  av eg na referenser  sker 

v id kv alificering s- eller u tv ärdering sfasen (jfr Kammarrätten i Gö tebo rg s 

do mar den 1 ju ni 2009  i mål nr  7 8 8 -09 o ch den 18  no v ember 2010  i mål nr  

25 04 -10).
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Kammarrätten anser  att de o mständig h eter so m framko mmit o m den i målet 

ifråg asatta referensperso nen inte  är av sådant  slag att de i sig kan medfö ra 

att h ans o partiskh et kan ifråg asättas. Det finns  inte  h eller stö d i u tredning en 

fö r att referenstag ning en h ar skett på ett sådant  sätt att den strider mo t 

likabeh andling sprincipen.

Kammarrätten anser  inte  att i u pph andling en anv änd u tv ärdering smo dell, 

tilldelning  eller anv ändande  av eg en referens  strider mo t LUK o ch det finns  

därfö r inte  skäl att ing ripa mo t u pph andling en med stö d av denna  

lag stiftning . Öv erklag andet ska därmed av slås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilag a B (fo rmu lär 9).

Cecilia Landeliu s Gu nnel Wadsten 
kammarrättslag man kammarrättsråd 
o rdfö rande

Anna  Almqv ist
tf. kammarrättsassesso r
referent

Jeanette  Su ndqv ist 
fö redrag ande ju rist
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Sida 2
FÖRVALTNINGSRÄTTEN DOM 3 8 8 5 -3 8 8 8 -18
I FALUN

YRKANDEN M.M.
Gemensamma  nämnden  fö r u pph andling ssamv erkan i Lu dv ika ko mmu n 

(Upph andling scenter)  g eno mfö r so m o mbu d fö r mo tparterna en u pph and

ling  av so tning o ch brandsky ddsko ntro ll (dnr  GNU 2018 /4 5 ). Upph andling 

en g eno mfö rs enlig t ett ö ppet fö rfarande enlig t lag en (2016 :114 7 )  o m u pp

h andling av ko ncessio ner (LUK). Tilldelning sbeslu t fattades den 31 au g u sti 

2018  v arv id annan  anbu dsg iv are än Hederno ra So taren AB (Hedemo ra So ta

ren)  anto g s so m v innande  lev erantö r. Av u pph andling spro to ko llet framg år 

att anbu det från Hedemo ra So taren u teslö ts då det v id referenstag ning  ej 

u ppnått niv å kv alificerad.

Hedemo ra So taren ansö ker o m ö v erprö v ning o ch y rkar i fö rsta h and att 

u pph andling en rättas g eno m att en ny  referenstag ning  g eno mfö rs. I andra  

h and y rkas att en ny  u pph andling g ö rs. Hedemo ra So taren anfö r i h u v u dsak 

fö ljande. Tre lev erantö rer lämnade  anbu d so m sedan g av s kv alitetspo äng  

g eno m 27  parametrar. Kv alitetspo äng en bedö mdes av en referensg ru pp be

stående  av tre tjänstemän  på Upph andling scenter  samt MR i eg enskap av 

fö reträdare fö r Räddning stjänsten  Dala Mitt. Däru tö v er erh ö ll anbu dsg iv ar- 

na  po äng efter en referensintag ning  med bety g ssättning . Anbu dsg iv ama 

lämnade  själv a u ppg ifter o m tv å referenser  so m sku lle lig g a till g ru nd fö r 

bety g ssättning en. Upph andling scenter  h ade rätt att by ta u t en av de lämnade 

referenserna  o m de fann  det lämplig t. Upph andling scenter  v alde att ersätta 

en av bo lag ets referenser  från Sö dra Dalarnas  Räddning sfö rbu nd med MR 

so m fö reträdde Räddning stjänsten  Dala Mitt. Med u tg ång spu nkt i bedö m

ning en av kv alitetspo äng ku nde MR, so m v ar med äv en där, sty ra u tg ång en 

i den senare  referensintag ning en  g eno m att h an kände  till po äng u tfallet av 

de 27  parametrar so m inledning sv is bedö mts av referensg ru ppen. Bo lag et 

h ar äv en sedan tidig are en tv ist med MR o ch Räddning stjänsten  Dala Mitt 

rö rande en annan  u pph andling o m so tning där resu ltatet innebar  att ko ntrak

tet sades u pp. Den tv isten h andlade o m bristande  målu ppfy llelse sedan He

demo ra So taren ö v ertag it ett u ndermålig t ku ndreg ister från en tidig are ent
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reprenö r v ilket innebar  sto ra ko stnader att u ppdatera o ch återställa ku ndre

g istret. Upph andling scenter  h ar i referenstag ning en med bety g ssättning  

ställt u pp tio o lika kriterier so m ska u tv ärderas o ch po äng sättas mellan 1 o ch 

4 . Det saknas  emellertid h elt beskriv ning ar av v ad so m kräv s fö r att få en 

v iss po äng o ch v ad po äng sättning en g ru ndas på. Äv en fö rfråg ning su nderla- 

g ets u tfo rmning är bristfällig efterso m ang iv na fråg o r till referenterna  läm

nar  sto rt to lkning su try mme fö r g o dty cklig a bedö mning ar samt att det äv en 

är o klart h u r po äng sättning en i denna  del g ått till. Utv ärdering smeto den är 

inte  tillräcklig t ty dlig o ch klar fö r att u ppfy lla krav et på transparens.  Hede- 

mo ra So taren v ar den enda  anbu dsg iv aren so m g av s sämre bety g av MR än 

den referens  so m de själv a v alt. Till fö ljd av detta u teslö ts Hederno ra So ta

ren från den fo rtsatta u pph andling en då bo lag et endast  fick 5 4 po äng to talt 

o ch krav et v ar minst  6 0 po äng . Det g år inte  att u teslu ta att referenstag ning en 

h ar påv erkats av den tv ist so m fu nnits mellan Hedemo ra So taren o ch bestäl

laren med MR so m sakku nnig . Bedö mning en är således inte  saklig t g eno m

fö rd o ch inte  o bjektiv t u tfö rd. Referensintag ning en  o ch bety g ssättning en 

inneh åller  en rad rent  su bjektiv a delar. Sammanställning en  fö r att bedö ma 

v ilka po äng so m ska tilldelas är dessu to m skapad efter att anbu den inko m

mit. Det g år inte  att u teslu ta att Upph andling scenter  h ar skapat en referens 

intag ning  so m direkt g ett mö jlig h et att v älja bland  inko mna anbu d efterso m 

MR därig eno m ku nde sty ra bety g ssättning en på ett sätt so m i praktiken in

nebar  att det v ar mö jlig t att bestämma slu tresu ltatet. Bo lag et h ar lidit skada 

av detta o ch det finns  därfö r skäl fö r ing ripande  mo t u pph andling en.

Upphandling scenter y rkar att ansö kan ska av slås o ch anfö r i h u v u dsak 

fö ljande. Hedemo ra So taren h ar rättelig en diskv alificerats. Anbu dsg iv ama 

h ar h aft mö jlig h et att sty rka sin tekniska  o ch y rkesmässig a kapacitet fö r att 

kv alificeras i u pph andling en g eno m inlämnande  referenser.  Det är mö jlig t 

fö r en u pph andlande my ndig h et att anv ända sig av eg na referenser  v id en 

prö v ning i kv alificering sfasen av lev erantö rers tekniska  o ch y rkesmässig a 

kapacitet. Räddning stjänsten  Dala Mitt ansv arar fö r tillsy nen av entreprenö 
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Sida 4
FÖRVALTNINGSRÄTTEN DOM 3 8 8 5 -3 8 8 8 -18
I FALUN

rer so m u tfö r so tning i alla ko mmu ner so m medv erkar i denna  u pph andling . 

MR är den perso n so m är bäst lämpad att bedö ma h u r de fö retag so m anli 

tats h ar skö tt sina  åtag anden o ch samtlig a misstänklig g ö randen o m MR o ch 

Räddning stjänsten  Dala Mitt saknar  fö rankring i v erklig h eten. Gällande  

Hedemo ra So tarens referenser  h ar MR bedö mt tidig are u tfö rda u ppdrag på 

det sätt so m bäst ö v erensstämmer med g iv na fö ru tsättning ar. MR h ar v äg t in 

erfarenh eter från h ela den perio d so m h an v erkat i ro llen so m ansv arig fö r 

so tning o ch brandsky ddsko ntro ll i Räddning stjänsten  Dala Mitt. Bedö m

ning en  h ar skett likv ärdig t o ch MR h ar äv en h aft sy npu nkter på de andra  

anbu dsg iv arna. Hedemo ra So taren h ar tidig are, framfö r allt i samband  med 

tv isten so m slu tade med av talets u pph ö rande, u ppv isat brister i lev erans. Det 

är fö r ö v rig t inte  MR so m driv it den pro cessen från Räddning stjänsten  Dala 

Mitts sida u tan h ans fö reträdare på po sten. Äv en o m eg na referenser  anv änts 

so m i aktu ell u pph andling innebär  inte  detta att u pph andlande my ndig h eter 

g etts en o beg ränsad mö jlig h et att påv erka resu ltatet. Anbu dsg iv arna h ade 

alla mö jlig h eter att v älja u t referenser  so m de v et g er bra o mdö men. Refe

renso mdö met so m inte  av g etts av Räddning stjänst  i Dala Mitt h ar samma 

ty ng d so m den eg na referensen.  Detta sku lle ku nna v äg a u pp ett mindre  bra 

resu ltat av den eg na referensen  då v aije referens  max imalt g er 4 0 po äng o ch 

6 0 po äng mo tsv arar en g o dkänd niv å. Varje referent  h ar o mbetts att bety g 

sätta anbu dsg iv arna enlig t 10  fråg o r o ch bedö mning en är att detta do ku ment 

är tillräcklig t ty dlig t. Fråg o rna är v äl fo rmu lerade med ty dlig a ny ckelo rd 

so m indikerar  v ad so m efterfråg as. Av tilldelning sbeslu tet framg år v ilka 

bety g so m referenterna  h ar lämnat.  Hedemo ra So taren anty der felaktig h eter 

i u tv ärdering en men bemö dar sig inte  att beskriv a v ad i sak so m brister i det 

referensbety g man h ar fått i u tv ärdering en. Upph andling ens  u tv ärdering h ar 

g eno mfö rts på ett ko rrekt sätt enlig t LUK. Vidare mo tsätts att u pph and- 

ling sdo ku menten sku lle v ara beh äftade med fel, i v arje fall i den u tsträck

ning en att u pph andling en måste g ö ras o m.
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SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET
I målen h ar framko mmit att Hedemo ra So taren endast  h ar lämnat  anbu d so m 

av ser o mrådena Gag nefs ko mmu n o ch Säters ko mmu n. Mo t denna  bak

g ru nd ska målen av seende Falu ko mmu n o ch Bo rläng e ko mmu n skriv as av 

då ansö kan o m ö v erprö v ning inte  o mfattar dessa o mråden.

Fråg an i återstående  mål är o m det finns  sådana  brister i u pph andling en att 

det finns  skäl fö r ing ripande  med stö d av bestämmelserna  i LUK. Fö rv alt

ning srättens  prö v ning u tg ö r en ko ntro ll av o m det finns  skäl att ing ripa mo t 

u pph andling en på g ru nd av att den u pph andlande my ndig h eten h ar bru tit 

mo t de g ru ndläg g ande principerna  eller andra  bestämmelser i LUK.

Upph andlande  my ndig h eter o ch enh eter ska beh andla lev erantö rer på ett 

likv ärdig t o ch icke-diskriminerande  sätt samt g eno mfö ra u pph andling ar på 

ett ö ppet sätt. Upph andling arna  ska v idare g eno mfö ras i enlig h et med prin

ciperna  o m ö msesidig t erkännande  o ch pro po rtio nalitet (4 kap. 1 § LUK). 

Om den u pph andlande my ndig h eten eller enh eten h ar bru tit mo t någ o n av 

de g ru ndläg g ande principerna  i 4 kap. 1 § LUK eller någ o n annan  bestäm

melse i den lag en o ch detta h ar medfö rt att lev erantö ren h ar lidit eller kan 

ko mma att lida skada, ska rätten beslu ta att u pph andling en ska g ö ras o m 

eller att den får av slu tas fö rst sedan rättelse h ar g jo rts (16  kap. 6 § LUK).

En bako mlig g ande tanke  med att referenser  ska lämnas  v id anbu d är att 

dessa ska g e en rättv isande o ch o bjektiv bild av h u r anbu dsg iv aren tidig are 

h ar u tfö rt liknande  u ppdrag . Ett sådant  sy fte h ar o ckså ko mmit fram beträf

fande  den aktu ella u pph andling en. Av u tredning en i målen framg år att Upp-  

h andling scenter i enlig h et med u pph andling sdo ku menten v alt att by ta u t en 

av anbu dsg iv amas tv å lämnade  referenserna  till deras eg en referensperso n, 

MR från Räddning stjänsten  Dala Mitt. Det framg år v idare att v arje referens  

kan g e max imalt 4 0 po äng o ch att det kräv s minst  6 0 po äng fö r att en an

bu dsg iv are ska nå  en kv alificerad niv å o ch g å v idare i u pph andling en. Av
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u pph andling sdo ku menten framg år att v arje referens  besv arar 10  ang iv na 

fråg o r där po äng en kan v ara no ll till fy ra. Varje po äng h ar fö rty dlig ats på så 

sätt att no ll t.ex . är ”v et ej/ing et sv ar” o ch fy ra är ”g o tt u tfö rande/lev erans”.

Referensfråg o rna är enlig t fö rv altning srättens mening  tillräcklig t ty dlig t 

ställda o ch kny ter an till h u r v äl tidig are u ppdrag h ar u tfö rts av anbu dsg iv - 

aren.  Referensen  h ar g eno m po äng sättning en no ll till fy ra mö jlig h et att 

lämna  bety g u tifrån h u r de u ppfattar att anbu dsg iv aren h ar u tfö rt u ppdrag  

tidig are. Varje po äng h ar o ckså fö rty dlig ats. Det framg år sammantag et av 

fråg o rna o ch po äng skalan i u pph andling sdo ku menten v ad so m ko mmer 

tillmätas bety delse v id referenstag ning en.  Fö rv altning srätten anser  därfö r att 

det inte  fö relig g er en bristande  transparens  i u pph andling sdo ku menten so m 

medfö r ing ripande  enlig t LUK.

Enlig t Hedemo ra So taren h ar bo lag et v idare inte  nått  u pp i de 6 0 referens 

po äng man beh ö v er fö r att kv alificera sig i u pph andling en till fö ljd av att 

Upph andling scenters  referens  MR inte  h ar iakttag it likabeh andling sprinci

pen v id sin po äng sättning . Detta bero r enlig t Hedemo ra So taren på en tv ist 

bo lag et h aft med MR o ch Räddning stjänsten  Dala Mitt sedan tidig are. Av 

det so m framko mmit i målet är MR ansv arig fö r so tning o ch brandsky dds- 

ko ntro ll i Räddning stjänsten  Dala Mitts v erksamh etso mråde. MR får således 

anses  h a bra ku nskap o m h u r sö tare ru nt o m i ko mmu nerna so m h ö r till 

Räddning stjänst  Dala Mitt skö ter sina  u ppdrag . Upph andling scenter  h ar 

framfö rt att MR inte  h aft denna  po sitio n v id den tidig are tv isten mellan He

demo ra So taren o ch Räddning stjänsten  Dala Mitt u tan det v ar då h ans fö re

trädare. Vad so m i ö v rig t framko mmit o m MR medfö r enlig t fö rv altning s

rättens  mening  inte  att denne  kan anses  h a bo rtsett från likabeh andling sprin

cipen v id sina bedö mning ar på så sätt so m Hedemo ra So taren framfö rt. Vad 

Hedemo ra So taren h ar anfö rt i dessa delar medfö r inte  h eller någ o t ing ri

pande  enlig t LUK.
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Sammanfattning sv is anser  fö rv altning srätten att Hederno ra So taren inte  h ar 

v isat på sådana  o mständig h eter att det finns  skäl att ing ripa mo t u pph and

ling en.  Ansö kan ska därmed av slås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilag a (FR-05 ).

Lennart  Andersso n 

rådman
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Hur man ö v erklag ar FR-05

Den so m inte  är nö jd med fö rv altning srättens 
beslu t kan ö v erklag a. Här framg år h u r det g år 
till.

Öv erklag a skriftlig t ino m 3 v ecko r

Tiden räknas  o ftast från den dag so m ni  fick 
del av beslu tet. I v issa fall räknas  tiden i stället 
från beslu tets datu m. Det g äller o m beslu tet 
av ku nnades v id en mu ntlig fö rh andling , eller 
o m rätten v id fö rh andling en g av besked o m 
datu m fö r beslu tet.

Fö r my ndig h eten räknas  tiden alltid från 
beslu tets datu m.

Observ era att ö v erklag andet måste h a ko mmit 
in till do msto len när  tiden g år u t.

Vilken dag g å r tiden ut?
Sista dag en fö r ö v erklag ande är samma v ecko dag 
so m tiden bö rjar räknas.  Om ni  ex empelv is fick 
del av beslu tet måndag en den 2 mars g år tiden u t 
måndag en den 23  mars.

Om sista dag en infaller  på en lö rdag , sö ndag eller 
h elg dag , midso mmarafto n, ju lafto n eller ny års
afto n, räcker det att ö v erklag andet ko mmer in 
nästa  v ardag .

Tä nk på detta i må l o m ö v erprö v ning av 
upphandling

I v issa fall kan my ndig h eten ing å av tal efter 
10  dag ar från det att do msto len av g jo rt målet 
eller u pph äv t ett interimistiskt beslu t, o ch i 
v issa fall får my ndig h eten ing å av tal 
o medelbart. Efter att av tal h ar slu tits får 
kammarrätten inte  ö v erprö v a u pph andling en. 
Detta g äller alltså äv en o m tiden fö r 
ö v erklag ande fo rtfarande g äller.

Närmare reg ler finns  i den lag so m g äller fö r 
målet, se ru tan läng st ner  på nästa  sida fö r 
h änv isning ar.

Gö r så hä r

1.  Skriv fö rv altning srättens namn  o ch 
målnu mmer.

2 . Fö rklara v arfö r ni  ty cker att beslu tet ska 
ändras.  Tala o m v ilken ändring  ni  v ill h a 
o ch v arfö r ni  ty cker att kammarrätten ska ta 
u pp ert ö v erklag ande (läs mer o m 
prö v ning stillstånd läng re ner).

3 . Tala o m v ilka bev is ni  v ill h änv isa till. 
Fö rklara v ad ni  v ill v isa med v arje bev is. 
Skicka med skriftlig a bev is so m inte  redan 
finns  i målet.

4 . Lämna  namn  o ch perso nnu mmer eller 
o rg anisatio nsnu mmer.

Lämna  aktu ella o ch fu llständig a u ppg ifter 
o m v ar do msto len kan nå  er: po stadresser, 
e-po stadresser o ch telefo nnu mmer.

Om ni  h ar ett o mbu d, lämna  o ckså 
o mbu dets ko ntaktu ppg ifter.

5 . Skicka eller lämna  in ö v erklag andet till 
fö rv altning srätten — adressen finns  i 
beslu tet.

Vad hä nder sedan?

Fö rv altning srätten ko ntro llerar att ö v erklag an
det ko mmit in i rätt tid. Har det ko mmit in fö r 
sent av v isar do msto len ö v erklag andet. Det 
innebär  att beslu tet g äller.

Om ö v erklag andet ko mmit in i tid, skickar 
fö rv altning srätten ö v erklag andet o ch alla 
h andling ar i målet v idare till kammarrätten.
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Har ni  tidig are fått brev  g eno m fö renklad 
delg iv ning kan äv en kammarrätten skicka brev 
på detta sätt.

Prö v ning stillstå nd i kammarrä tten

När ö v erklag andet ko mmer in till kammar
rätten tar do msto len fö rst ställning  till o m 
målet ska tas u pp till prö v ning .

Kammarrätten g er prö v ning stillstånd i fy ra 
o lika fall.

• Do msto len bedö mer att det finns 
anledning  att tv iv la på att fö rv altning s
rätten dö mt rätt.

• Do msto len anser  att det inte  g år att 
bedö ma o m fö rv altning srätten dö mt rätt 
u tan att ta u pp målet.

• Do msto len beh ö v er ta u pp målet fö r att 
g e andra  do msto lar v äg ledning i rätts
tillämpning en.

• Do msto len bedö mer att det finns 
sy nnerlig a skäl att ta u pp målet av någ o n 
annan  anledning .

Om ni  inte får prö v ning stillstånd g äller det 
ö v erklag ade beslu tet. Därfö r är det v iktig t att i 
ö v erklag andet ta med allt ni  v ill fö ra fram.

Vill ni v eta mer?

Ta ko ntakt med fö rv altning srätten o m ni  h ar 
fråg o r. Adress o ch telefo nnu mmer finns  på 
fö rsta sidan i beslu tet.

Mer info rmatio n finns  på www.do msto l.se.

Fö r fu llständig info rmatio n, se:

• lag (2016 :114 5 ) o m o ffentlig u pph andling , 20  kap.

• lag (2016 :114 6 )  o m u pph andling ino m 
fö rsö rjning ssekto rerna, 20  kap.

• lag (2011:1029)  o m u pph andling på fö rsv ars- o ch  
säkerh etso mrådet, 16  kap.

• lag (2016 :114 7 )  o m u pph andling av ko ncessio ner, 
16  kap.

• lag (2016 :114 5 ) o m o ffentlig u pph andling , 20  kap.

• lag (2016 :114 6 )  o m u pph andling ino m 
fö rsö rjning ssekto rn, 20  kap.
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HUR MAN ÖVERKLAGAR
Den so m v ill ö v erklag a kammarrä ttens av g ö rande ska skriv a till Hö g sta 
fö rv altning sdo msto len. Skriv elsen stä lls alltså till Hö g sta fö rv altning sdo msto len men sk a 
sk ick a s eller lä mna s till k a mma rrä tten.

Öv erklag andet ska ha ko mmit in till kammarrä tten ino m tre veck o r frå n den dag då 
klag anden fick del av beslutet. Om beslutet har meddelats v id en muntlig fö rhandling , eller 
det v id en så dan fö rhandling har ang etts nä r beslutet ko mmer att meddelas, ska do ck 
ö v erklag andet ha ko mmit in ino m tre v ecko r frå n den dag do msto lens beslut meddelades. 
Tiden fö r ö v erklag ande fö r det allmä nna rä knas do ck frå n den dag beslutet meddelades.

Om sista dag en fö r ö v erklag ande infaller  på en lö rdag , sö ndag eller h elg dag , midso mmar-, ju l- 
eller ny årsafto n, räcker det att skriv elsen ko mmer in nästa  v ardag (sö ndag sreg eln).

Fö r att ett ö v erklag ande ska ku nna tas u pp i Hö g sta fö rv altning sdo msto len kräv s att 
prö v ning stillstånd meddelas. Hö g sta fö rv altning sdo msto len lämnar  prö v ning stillstånd o m det är 
av v ikt fö r ledning  av rättstillämpning en  att ö v erklag andet prö v as eller o m det finns  sy nnerlig a 
skäl till sådan prö v ning , såso m att det finns  g ru nd fö r resning  eller att målets u tg ång i 
kammarrätten u ppenbarlig en bero r på g ro v t fö rbiseende eller g ro v t misstag .

Om prö v ning stillstånd inte  meddelas står kammarrättens  beslu t fast. Det är därfö r v iktig t att det 
klart o ch ty dlig t framg år av ö v erklag andet till Hö g sta fö rv altning sdo msto len v arfö r man anser  att 
prö v ning stillstånd bö r meddelas.

I mål o m ö v erprö v ning enlig t lag en (2011:1029)  o m o m u pph andling på fö rsv ars- o ch 
Säkerh etso mrådet, lag en (2016 :114 5 ) o m o ffentlig u pph andling , lag en (2016 :114 6 ) o m 
u pph andling ino m fö rsö rjning ssekto rerna eller lag en (2016 :114 7 ) o m u pph andling av 
ko ncessio ner får av tal slu tas innan  tiden fö r ö v erklag ande av rättens  do m eller beslu t h ar lö pt u t. 
Vanlig tv is får, då kammarrätten inte  h ar fattat någ o t interimistiskt  beslu t o m att u pph andling en 
inte  får av slu tas, av tal slu tas o medelbart. I de fall där kammarrätten h ar fattat ett interimistiskt  
beslu t o m att u pph andling en inte  får av slu tas, får av tal slu tas när  tio dag ar h ar g ått från det att 
rätten av g jo rt målet eller u pph äv t det interimistiska  beslu tet. Vid beräkning en av de tio dag arna 
g äller sö ndag sreg eln. Ett ö v erklag ande av rättens  av g ö rande får inte prö v as sedan av tal h ar slu tits. 
Fu llständig info rmatio n finns  i 16 :e eller 20:e  kapitlet i de o v an ang iv na lag arna.

Skriv elsen med ö v erklag ande ska innehå lla fö ljande uppg ifter;

1.  den klag andes namn,  perso n-/o rg anisatio nsnu mmer, po stadress, e-po stadress o ch telefo nnu mmer till 
bo staden o ch mo biltelefo n. Dessu to m ska adress o ch telefo nnu mmer till arbetsplatsen o ch ev entu ell 
annan  plats där klag anden kan nås  fö r delg iv ning lämnas  o m dessa u ppg ifter inte  tidig are u ppg etts i 
målet. Om klag anden anlitar  o mbu d, ska o mbu dets namn,  po stadress, e-po stadress, telefo nnu mmer till 
arbetsplatsen o ch mo biltelefo nnu mmer ang es. Om någ o n perso n- eller adressu ppg ift ändras  är det 
v iktig t att anmälan  snarast  g ö rs till Hö g sta fö rv altning sdo msto len

2.  det beslu t so m ö v erklag as med u ppg ift o m kammarrättens  namn,  målnu mmer samt dag en fö r beslu tet

3. de skäl so m klag anden v ill åbero pa fö r sin beg äran o m att få prö v ning stillstånd

4 . den ändring  av kammarrättens  beslu t so m klag anden v ill få till stånd  o ch skälen fö r detta

5 . de bev is so m klag anden v ill åbero pa o ch v ad h an/h o n v ill sty rka med v aije särskilt bev is.
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